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DOMANDA DI DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLA LITE PENDENTE 
(art. 1, commi da 186 a 205 della Legge n. 197/2022) 

 
Il seguente modulo è utilizzabile per la definizione di un solo atto impugnato. Nel caso di impugnazione di più atti, 

anche in via cumulativa, occorre compilare per ciascun atto di cui si chiede la definizione una domanda separata.  

Ciascuna domanda di definizione deve essere presentata, unitamente alla copia della ricevuta del versamento in 

un’unica soluzione, entro e non oltre il 30/06/2023. Entro la stessa data dovrà essere effettuato il pagamento della 

rata unica. Per gli importi superiori a € 1.000,00, se si opta per il pagamento rateale, deve essere esibita la ricevuta 

di pagamento relativa al versamento della prima rata entro il 30/06/2023 e delle successive a scadenza mensile. 

Sull’ammontare delle rate successive alla prima sono dovuti gli interessi calcolati al tasso legale decorrenti dalla 

data di versamento della prima rata. Le rate mensili massime consentite sono 12 come disposto del Regolamento 

Comunale per l’applicazione della Definizione Agevolata delle Liti Pendenti.  

1. DATI IDENTIFICATIVI DEL RICHIEDENTE: 

SE PERSONA FISICA: 

Cognome________________________________________ 

Nome___________________________________________ 

data di nascita_____/_____/_______ Comune di nascita ___________________________Prov. ______ 

Comune di residenza ________________________________________________________Prov. ______ 

Via e civico_____________________________________________________________ Cap _____________ 

Recapito telefonico __________________e-mail________________________________________________ 

codice fiscale ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

SE PERSONA GIURIDICA: 

Denominazione 

_______________________________________________________________________________________ 

Codice fiscale/Partita Iva: 

__________________________________________________________________________ 

Sede legale:___________________________________Comune_______________________Prov. ______ 

Via e civico_________________________________________________ 

Cap__________telefono_______________________e-mail _______________________________________ 
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RISERVATO A CHI PRESENTA LA DOMANDA PER ALTRI (difensore, rappresentante, erede, curatore 

fallimentare, ecc.; il quale dovrà fornire i seguenti propri dati personali e il codice fiscale della persona a 

favore del quale presenta la domanda) 

Carica in funzione della quale si ha titolo per presentare la domanda: 

_______________________________________________________________________________________ 

Cognome____________________________________________Nome_______________________________ 

data di nascita _____/_____/__________ Comune di nascita ___________________________Prov. _____ 

Comune di residenza ___________________________________________________________ Prov. _____ 

Via e civico________________________________________________________________Cap. __________ 

recapito telefonico______________________ e-mail ____________________________________________ 

Codice fiscale di chi presenta la domanda: _____________________________________________ 

Codice fiscale del soggetto a favore del quale è presentata la domanda:_____________________________ 

2. DATI DELLA LITE FISCALE PENDENTE: 

Organo giudiziale e sede presso la quale è pendente la causa: 

_______________________________________________________________________________________ 

Atto impugnato (avviso di accertamento, ingiunzione fiscale, cartella esattoriale ecc) 

_______________________________________________________________________________________ 

Numero identificativo Atto_________________________________ Anno di riferimento ________________ 

Data notifica atto ____/_____/_______ Data notifica ricorso al Comune _____/_____/_________ 

N. di RGR/RGA assegnato___________________________ 

Indicare la tipologia di agevolazione, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Comunale per l’applicazione della 

definizione agevolata delle liti pendenti: _____________________________________________________ 

Importo del “solo tributo dovuto” indicato nell’atto impugnato (valore della controversia): 

€. __ __ __ __ __ __ __ __ , __ __ 

Importo eventualmente versato in pendenza di giudizio: €. __ __ __ __ __ __ __ __ , __ __ 

Importo dovuto per la definizione agevolata: €. __ __ __ __ __ __ __ __ , __ __ 

3. DATI RELATIVI AL VERSAMENTO DELLA DEFINIZIONE DELLA LITE FISCALE 

1. Il versamento degli importi dovuti in caso di adesione alla definizione delle liti fiscali pendenti deve 

avvenire con le seguenti modalità: 

- mediante bollettino di c/c postale n. 12197745 intestato a Comune di Ginosa Servizio Tesoreria; 

- mediante bonifico bancario il cui iban è IT66C0103078880000004100126. 

2. Il contribuente dovrà indicare nella causale di pagamento la dizione “definizione agevolata liti pendenti 

2023 ed il proprio codice fiscale”. 

Si ricorda che, contestualmente alla presentazione della domanda, deve essere esibita ricevuta di 

pagamento dell’intero importo dovuto. Per gli importi superiori a € 1.000,00, se si opta per il pagamento 



rateale, deve essere esibita la ricevuta di pagamento relativa al versamento della prima rata entro il 

30/06/2023 e delle successive a scadenza mensile. Sull’ammontare delle rate successive alla prima sono 

dovuti gli interessi calcolati al tasso legale decorrenti dalla data di versamento della prima rata. 

Nel caso in cui le rate, successive alla prima, non vengano versate l’Ente procederà a recuperare 

coattivamente gli importi dovuti e non versati senza gli effetti della definizione agevolata, applicando le 

sanzioni previste dall’articolo 15 ter del DPR 602/1973. 

4. IMPORTO TOTALE DOVUTO  

€. __ __ __ __ __ __ __ __ , __ __ 

Si chiede, altresì, per gli importi superiori a 1.000,00 il pagamento del dovuto in n. _____ rate mensili.  

5. IMPORTO VERSATO alla data del 30 giugno 2023 rata unica o pagamento della prima rata mensile (per 

importi superiori a € 1.000,00) per la definizione  

€. __ __ __ __ __ __ __ __ , __ __ 

Data di versamento: ______ / _______ / _________ 

NB. E’ NECESSARIO ALLEGARE ALLA PRESENTE DOMANDA COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’ 

NONCHE’ COPIA DELLA RICEVUTA DI PAGAMENTO DELLA RATA UNICA (PER IMPORTI FINO A 1.000,00 

EURO) O DELLA PRIMA RATA (PER IMPORTI SUPERIORI A 1.000,00 EURO). 

Ai fini della definizione della lite pendente, il contribuente presenta l’istanza sul presente modello entro il 

30 giugno 2023 con una delle seguenti modalità: 

i. mediante consegna diretta all’ufficio protocollo di questo Ente, 

ii.  mediante raccomandata A/R ed in tal caso fa fede la data di consegna all’ufficio postale, 

iii.  mediante pec al seguente indirizzo: tributi.comuneginosa@pec.rupar.puglia.it 

 

 

DATA ______ / _______ / _________  FIRMA__________________________________________ 
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